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Processo Seletivo de Ingresso Inicial para o Cu

 

A Reitoria do Centro Universitário Serra dos Órgãos, através da Secretaria Geral de Ensino, FAZ PÚBLICO que o (s) candidato (
para o 2º semestre de 2018, para o Curso de Graduação em Medicina, é 
Torres, 111, Alto, Teresópolis - RJ, conforme informações abaixo:
 

I. O candidato deverá comparecer na data e horário abaixo determinado, portando ori
II. No caso do não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, ou de desistência, seja qual for o motivo, será chamado o c

de classificação.   

III. No caso de cancelamento da matrícula, o ingressante poderá solicitar a devolução de 80% (oitenta por cento) do valor pago, se
início das aulas. 
 

Nº de ordem da 
reclassificação 

Nº de 
reclassificados 

1ª Reclassificação 47 

09

73º ao 95
de 09h

96
de 13h às 16:

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL SERRA DOS ÓRGÃOS 
CENTRO UNIVERSITÁRIO SERRA DOS ÓRGÃOS 

 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO 
 

Processo Seletivo de Ingresso Inicial para o Curso de Graduação em Medicina – 2°/2018
 

A Reitoria do Centro Universitário Serra dos Órgãos, através da Secretaria Geral de Ensino, FAZ PÚBLICO que o (s) candidato (s) abaixo relacionado (s), de acordo 
, para o Curso de Graduação em Medicina, é (são) convocado (s) para matrícula na Secretaria Geral de Ensino 

RJ, conforme informações abaixo: 

O candidato deverá comparecer na data e horário abaixo determinado, portando original e cópia da documentação discriminada no item 7 do respectivo edital.
No caso do não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, ou de desistência, seja qual for o motivo, será chamado o c

No caso de cancelamento da matrícula, o ingressante poderá solicitar a devolução de 80% (oitenta por cento) do valor pago, se

Data 
Candidato 

Inscrição Nome 

09/07/2018 
 

73º ao 95º 
de 09h às 11:30h 

 
96º ao 119º 

de 13h às 16:00h 

000862 
001923 
000599 
003247 
000748 
002448 
002926 
001241 
002266 
000646 
001263 
000431 
002711 
001843 
002211 
002982 
003576 
001127 
000624 
001649 

GABRIELLY FERNANDA ACIOLI DENOBI
ANA BEATRIZ ERTHAL CARIELLO FERNAND

THAINA MACIEL DA SILVA FARIA
GABRIELLA TITONELI DE SOUZA

CAMILA FIGUEIRA DE PAULA
SARAH FRANCA BULLUS

MARIA GUIMARAES PETRY
THALES DE PAIVA SOARES FURTADO PIRE

MARCELO AMERICANO BERTE
YURI LUIZ DOS SANTOS RIBEIRO

TICIANA PALHARES SAMPAIO
MARIANA PRADO SILVA MAGALHAES

GABRIELA DE ALMEIDA MEIRELES
PATRICIA VIEIRA ANTUNES
JULIANA STUTZ TAVARES

NICHOLAS O. CASTRO DE SKOWRONSKI
PEDRO ROCHA DA SILVA

MARIANA NASCIMENTO C. DE MENEZES
VIVIANE ARAGAO SANTIAGO COSTA

KEVIN GUIMARAES GUERRA

°/2018 

s) abaixo relacionado (s), de acordo com o Processo Seletivo 
(são) convocado (s) para matrícula na Secretaria Geral de Ensino - SEGEN, localizada no endereço Av. Alberto 

ginal e cópia da documentação discriminada no item 7 do respectivo edital. 
No caso do não comparecimento do candidato no prazo estabelecido, ou de desistência, seja qual for o motivo, será chamado o candidato imediatamente seguinte na lista 

No caso de cancelamento da matrícula, o ingressante poderá solicitar a devolução de 80% (oitenta por cento) do valor pago, se a solicitação for feita até o 15º dia após o 

 

Posição 
GABRIELLY FERNANDA ACIOLI DENOBI 

CARIELLO FERNAND 
THAINA MACIEL DA SILVA FARIA 
GABRIELLA TITONELI DE SOUZA 

CAMILA FIGUEIRA DE PAULA 
SARAH FRANCA BULLUS 

MARIA GUIMARAES PETRY 
THALES DE PAIVA SOARES FURTADO PIRE 

MARCELO AMERICANO BERTE 
YURI LUIZ DOS SANTOS RIBEIRO 

TICIANA PALHARES SAMPAIO 
ARIANA PRADO SILVA MAGALHAES 
GABRIELA DE ALMEIDA MEIRELES 

PATRICIA VIEIRA ANTUNES 
JULIANA STUTZ TAVARES 

NICHOLAS O. CASTRO DE SKOWRONSKI 
PEDRO ROCHA DA SILVA 

MARIANA NASCIMENTO C. DE MENEZES 
VIVIANE ARAGAO SANTIAGO COSTA 

KEVIN GUIMARAES GUERRA 

73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 



002437 
003203 
000102 
002744 
002937 
001876 
003509 
000395 
000237 
000328 
001865 
002299 
001092 
003510 
003372 
003009 
000453 
003474 
001854 
003270 
002766 
001069 
003043 
002380 
003054 
003703 
001376 

RODRIGO GUIMARAES CASTRO 
ERICA CARNEIRO DA CUNHA 

CAIO CEZAR OLIVEIRA DE SOUZA 
INACIO NEVES OLIVEIRA 

MARIANA MONTEIRO DE CARVALHO BERARDO 
RAFAEL VIEIRA LOMONACO 

MARIA LUIZA VILLALBA VALVERDE SALLE DE ABREU 
LUNA ROCHA GOIFMAN 

GUSTAVO REGONHA AYRES 
KAROLINE DIONIZIO 

PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO M SILVA 
MARIANA LABRE DE FREITAS 

MARIA EDUARDA SOARES PAIVA 
MHARCELLE BORGES DELAZERI 

JULIA TEIXEIRA SARMENTO 
PEDRO PAULO YNADA DIAS 

NATALIA SOELLA DE SOUZA CAMPOS 
MANUELA SILVA PEREZ 

PEDRO HENRIQUE ALMEIDA WAROL 
GIULLIA BORGES MARTINS 

ISABELLA RAPHAELLA CABRAL CRUZ 
MARCELO RODRIGUES RIBEIRO TOLEDO 

SARA CAROLLINE GOMES DE ARAUJO LIMA 
PEDRO KHALIL KASSOUF 

TARCILA SILVEIRA DE PAULA FONSECA 
ANNA LIA AMADIO BELLI 

CARLOS GUSTAVO FERREIRA GRACA 

93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 

Teresópolis, 03 de julho de 2018.  

                  

 

Fillipe Ponciano Ferreira 

Secretário Geral de Ensino 

(21) 2641-7111 

 


